

Rippikoulujen järjestäminen Ylöjärven seurakunnassa

Rippikoulujen järjestämistä Ylöjärven seurakunnassa **ohjaa Suuri ihme – Rippikoulu suunnitelma 2017, Turvallinen seurakunta -ohjeistus ja Ylöjärven seurakunnan rippikoulun ohjesääntö**. Rippikoulua järjestäessään seurakunta on kuluttajaturvallisuuslain (920/2011) mukainen palvelun tarjoaja.

Rippikoulun fyysinen, henkinen, sosiaalinen ja hengellinen turvallisuus on yksi rippikoulun onnistumisen perusedellytys. Sääntöjen ja ohjeiden tarkoitus on luoda turvalliset puitteet ja mahdollistaa nuorelle hyvä ja ikimuistoinen rippikoulukokemus. Vastuu rippikoulun turvallisuudesta on molemmin puoleinen ja siksi on tärkeää, että kodin ja rippikoulun ohjaajien välillä kulkee riittävästi informaatiota. **Ilmoittautumisen yhteydessä annettujen tietojen päivittäminen tarvittaessa on tärkeää, koska vanhentuneella tai puutteellisella tiedolla voi olla ratkaisevaa merkitystä rippikoulun turvallisuudelle.**

Periaatteet, turvallisuus ja säännöt

Rippikoulun turvallisuuden lähtökohta on sitoutuminen yhteisiin sääntöihin. Turvallisuudesta vastaava työntekijä on vastuussa rippikoululaisista leirijakson ajan ja hänen on voitava luottaa siihen, että jokainen haluaa toimia yhteisen viihtyvyyden ja turvallisuuden hyväksi. Rippikoulun käyminen edellyttää **osallistumista ohjelmaan sekä riittävää ravintoa ja lepoa**. Nämä määritellään rippikoulun ohjelmassa. Leirimuotoisessa rippikoulussa on huomioitava lisäksi, että...

- leirillä majoitetaan muiden kanssa samassa huoneessa ja yöllä ollaan omassa huoneessa.
- leirillä toimitaan ryhmässä.
- leirillä ollaan osa päivästä ilman puhelinta.
- leirillä tarvitaan riittäviä perustaitoja kuten luku- ja kirjoitustaitoa, kellon tuntemista, omatoimisuutta ja kykyä huolehtia henkilökohtaisesta hygieniasta
- mahdollisen sairauden oireiden pitää olla riittävällä tavalla hallinnassa ja oireilu ei saa kuormittaa kohtuuttomasti kavereita, isosia tai työntekijöitä.

Leirin alkaessa kerrotaan leirialueen raja, jonka ulkopuolelle meneminen on kielletty ilman erikseen annettua lupaa.

Jokaisen henkilökohtaiset tavarat ja oma keho on suojeltu. Toiseen tai toisen omaisuuteen ei saa koskea ilman lupaa eikä toisten huoneisiin saa mennä ilman lupaa. Kiusaaminen kaikissa muodoissa on kielletty ja jos sellaista ilmenee, asiaan puututaan välittömästi.

Ranta- ja vesiturvallisuus on rippikoulussa erityisen tärkeää. Uiminen on sallittu vain leiriohjelmassa sovittuna aikana, sovitussa uimapaikassa ja uinnin valvojen ollessa paikalla. Yksin uimaan meneminen on kielletty! Uimavalvontaa tekee kaksi 18 vuotta täyttänyttä henkilöä.

Puhelinta saa käyttää vain vapaa-ajalla, ellei muuta erikseen sovita. Jos tätä sääntöä on vaikea noudattaa, käyttöä saatetaan rajoittaa tai puhelimet voidaan kerätä pois lepoajaksi, mikäli ne vaikeuttavat omaa tai muiden lepäämistä.

Kuljetuksista Ylöjärven alueella oleviin leirikeskuksiin vastaavat rippikoululaiset itse. Muihin leiripaikkoihin järjestetään yhteiskuljetus ostopalveluna vastuullisen liikennöitsijän toimesta.

Tupakkaan, sähkötupakkaan, nuuskaan ja kaikkiin muihinkin päihteisiin liittyen rippikoulussa noudatetaan lakia, joka kieltää niiden käyttämisen ja hallussapidon alle 18-vuotiailta. Päihteiden käyttäminen tai hallussapito johtaa leirijakson keskeytymiseen ja lastensuojelulain mukaiseen lastensuojeluilmoituksen tekemiseen.

Tapaturmat, sairastuminen ja lääkehoito

Pienet loukkaantumiset hoidetaan leiripaikalla. Muissa tapauksissa otetaan yhteyttä huoltajiin, joiden kanssa sovitaan rippikoululaisen hakemisesta ja tarvittaviin terveyspalveluihin tukeutumisesta. Mikäli hoitoon pääsemisessä on merkittävää viivettä, voidaan sopia, että rippikoululainen kuljetetaan suoraan rippikoulusta terveyskeskukselle tai Acutaan. Reissurippikoulujen osalta voidaan toimia myös muulla tarkoituksenmukaisella tavalla huoltajien kanssa tehdyn suunnitelman mukaan. Akuutissa hätätilanteessa soitetaan 112 ja toimitaan annettujen ohjeiden mukaan.

Sairauden tai muun syyn vuoksi käynnissä oleva säännöllinen lääkehoito tai leirille mukaan otettavat kohtauslääkkeet edellyttävät kirjallista **lääkehoitosuunnitelmaa**. Lisäksi on tärkeää, että osallistujilla on mukanaan särky- ja kuumelääkkeitä rippikoulun aikana ilmenneeseen lääkehoidon tarpeeseen. Rippikoulun työntekijät eivät voi antaa muita kuin osallistujien mukanaan tuomia lääkkeitä.

Käyttörahat ja rippikoulumaksu

Reissuripareilla on mahdollisuus kaupassa käyntiin leirin aikana. Rippikouluun ei suositella tuotavaksi merkittäviä määriä rahaa. Suosittelemme käyttämään maksukortteja. Lempiäniemen leirikeskuksessa on myynnissä pieni valikoima makeisia ja juomia. Maksuvälineinä Lempiäniemessä käy maksukortit ja MobilePay.

Rippikoulumaksu maksetaan verkkopankin maksulinkillä, joka lähetetään ilmoittautumisen yhteydessä annettuun sähköpostiin noin kuukausi ennen rippikoulun alkamista. Verkkomaksujen välittäjä on Paytrail Oyj. Poikkeustapauksessa voidaan käyttää myös normaalia paperilaskua.

Haastavassa taloudellisessa tilanteessa rippikoulumaksuun voi pyytää lisää maksuaikaa ja/tai maksun jakamista osiin. Maksuun liittyvissä asioissa ota yhteyttä rippikouluvastaavaan: Asko Järvensivu (044 7868 070).

Lisäksi on mahdollista saada maksuhojennusta mikä edellyttää talousselvitystä. Tässä tapauksessa ota yhteyttä diakoniatyöntekijä Eliisa Ala-Kuusistoon (044 7868 042).

Vakuutukset ja korvausvastuu

Rippikouluun osallistujat on **vakuutettu ryhmätapaturmavakuutuksella, joka korvaa tapaturmien hoitokuluja**. Ulkomaille lähtevien rippikoulujen osallistujat on vakuutettu **matkavakuutuksella, joka korvaa lisäksi matkatavaroita ja sairauden hoitokuluja**. Tarkemmin vakuutusten ehdoista voi kysyä oman rippikoulun ohjaajilta. Arvokkaiden tai herkästi vahingoittuvien tavaroiden tuomista rippikouluun on syytä välttää.

Leirikeskuksen alueella tapahtuneista tuottamuksellisista vahingoista aiheutuu täysi korvausvastuu, joka tulee alaikäisen tapauksessa huoltajan vastattavaksi. Leiriläisen tulee luovuttaa majoitushuoneensa siinä kunnossa kuin se vastaanottaessa oli.

Rippikoulun keskeytyminen

Rippikoulun keskeytymiseen voi johtaa rippikoulun sääntöjen vakava tai jatkuva rikkominen. Leirimuotoisen rippikoulun keskeyttämisestä ollaan aina välittömästi yhteydessä huoltajaan sekä tarvittaessa viranomaisiin. Rippikoulun keskeyttämiss päätöksen tekee kirkkoherra neuvoteltuaan kyseisen rippikouluryhmän papin ja leirin turvallisuusvastaavan kanssa.

Rippikoulun keskeytymiseen voi johtaa myös sellainen loukkaantuminen tai sairastuminen, joka merkittävästi vaikuttaa rippikoulun ohjelmaan osallistumiseen tai rippikoulun turvalliseen toteuttamiseen. Rippikoulun keskeytyessä sen jatkamismahdollisuuksista neuvotellaan tapauskohtaisesti nuoren ja huoltajan kanssa.

Rippikouluun osallistumisen peruminen

Peruutukset on ilmoitettava sähköpostilla osoitteeseen riparit.ylojarvi@evl.fi tai oman rippikoulun ohjaajalle. Ilmoitus kannattaa tehdä mahdollisimman pian, jotta voimme tarjota peruutuspaikkaa muille mahdollisesti vapautuvaa paikkaa jonottaville.

Peruutus vähintään kaksi kuukautta aiemmin on maksuton. Viimeistään viikkoa (7 vrk) ennen leirin alkua veloitamme puolet (50 %) osallistumismaksusta. Tämän jälkeen veloitamme maksun kokonaisuudessaan. Laskun maksamatta jättäminen tai tapahtumasta pois jääminen ei riitä peruutukseksi. Äkillisessä sairastapauksessa tai loukkaantumisessa peruutus voidaan tehdä veloituksetta ilman aikarajoitteita lääkärintodistusta vastaan. Maksun palautus tapahtuu samalle henkilölle, joka oli maksajana.

Tämä asiakirja on voimassa soveltuvien osin myös päivä- ja pienryhmärippikouluissa.

Hyväksytty nuorisotyön johtokunnan kokouksessa 25.11.2021